1. erfcijs van 15 pond aan de kapel van de St.Jan,
2. erfcijs van 2 pond aan de rector van een altaar in de kerk van St.Clara,
3. 30 schellingen aan het klooster van de minderbroeders in 's-Hertogenbocht,
4. een erfcijs van 6¼ scilde aan de erfgenamen van wijlen Nycolaus Oem van Buchoven en zijn vrouw jonkvrouw Petronella.

Notum sit universis quod cum predictus Theodoricus de Meerhem dominus de Bucstel, miles, maritus legitimus domine Marie domine de Bucstel sue conthoralis et ipsa domina Maria cum predicto Theodorico suo legitimo marito tamquam cum tutore. legitime et hereditarie vendidisset domino Johanni Rover militi annuum et hereditarium censum ducentorum et quinta denariorum aureorum communiter scilden muncipatorum monete de Antwerpia cum scuot ?quatuor? leon... boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum anno quolibet hereditarie Remigii confessoris ex omnibus et singulis bonis atque hereditatibus ad predictos dominum Theodoricum atque dominam Mariam suam conthoralem spectantibus ubicumque locorum tam in humido quam in sicco, in duro et in molle in ?villa? sitis de Bucstel et de Oijen consistentibus sive sitis, necnon ex aliis hereditatibus et bonis hereditariis ac contrapignoribus infra villecacionem opidi de Buscoducis consistentibus sive sitis prout in litteris et cum deinde Johannes die Reenez filius quondam domicelle Theodorice die Reenez filie quondam domini Johannis die Reenez, militis, ordinar.... suum testamentum ac ultimam eius voluntatem declaran... inter cetera ?iuribus? ?contin...? legasset Sophie pen...ella dicte Nolle ac ad hoc suis filiabus naturalibus hereditarium ?censum? acquiratum scudarorum monete Antwerpie quem ex domino de Bucstel solvend.. iuxta continentiam litterarum scabinorum desuper confectarum prout in aliis litteris (F.162-v) ad hoc Arnoldus Sapeels filius quondam Andree Sappeels ab eodem quondam Andrea et quondam Luijtgardie eius uxoris filia naturali quondam Johannis die Rover filii quondam domicelle Theodorice die Rover pariter genitus partem et omne ius ad ipsos spectantes in hereditario reddito sexaginta trium scudarorum monete Antwerpie predictae hereditarie supportasset fratri Adriano Jacobi tamquam procuratori conventus

..... de Rosa plantata in Jherico siti infra opidum Bruxen.. d..... prout ad huc in aliis litteris de Buscoducis continetur, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis frater Adrianus Jacobi tamquam procurator conventus nomine dicte conventus potens ad hoc, ut apparebat, vigore certarum litterarum sibi a dicto conventu concessarum quartam partem ac omne ius ad dictum conventum, ut dicebat, spectantes in dicto hereditario censu sexaginta trium aureorum denariorum antiquorum oude scilde vocatorum, hereditarie supportavit Henrico filio Engberti Goessens tamquam magistro et rectori fabrice ecclesie de Oesterwijck ad opus eiusdem fabrice cum litteris, aliis et iure, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti conventus warandiam, obligationem et impeticionem deponere et satis facere tali annexa condicione quod dicta fabrica exnunc deinceps ex dicta quarta parte solvet et solvere tenebit terciam partem onerorum infrascriptorum in p..... vero hereditarium census quindecim librarum monete capella ecclesie sancti Johannis evangeliste, item hereditarium census duarum librarum monete rectori cuiusdam altaris site in ecclesie sancte Clare, item XXX solidorum eiusdem monete conventui fratrum minorum in Buscoducis; item hereditarium census sex aureorum denariorum scilde communiter vocatorum et unius quarta pars unius huiusmodi denarii oude scilt vocati heredibus quondam Nycolai Oem de Buchoven et domicelle Petronelle sue uxori, annuatim exinde e iure solvendi, ut dicebat, sic et taliter quod dicto conventui et Thome van der Elst et Sophie eius uxori nec Theodorice de Heerssel (die Reenez?? super) se aut sue uxoris et post ipsos suis heredibus et successoribus super se et bona sua dampna exinde non enemant quovismodo in futurum, prout dictus Henricus Engberti tamquam magister et rector dicte fabrice ecclesie de Oesterwijck hoc palam recognovit et sub obligatione omnium bonorum eiusdem fabrice dicto fratri Adriano ad opus dicti conventus et ad opus omnium aliorum pronunc et in futurum repromisit. Testes Borch et Pels. Datum IX marcii, sabbato post r..... Fabrica antiquas litteras et alter no....t vidimus.

640. 1262/162v-2/09-03-1493. Solvit.

Genoemde Adrianus als procurator van genoemd klooster, droeg over aan genoemd Henricus Engberti ten behoeve van genoemd kerkfabriek, 1/5 deel, dat genoemd klooster toekomt in

1. zekere erfcijnsen van 9½ pond, welke eertijds Johannes die Rover betaalde, gaande uit verschillende erfgoederen in 's-Hertogenbosch, ter plaatse die Tolbrugge,
2. in erfgoederen en weilanden, tussen 3 en 4 morgens land, van genoemd wijlen Johannis die Rover, in Rosmalen.

Dictus Adrianus tamquam procurator conventus nomine dicti conventus ut supra, potens ut supra, quintam partem et omne ius ad dictum conventum, ut dicebat, spectantes in certis censibus hereditariis novem et dimidium librarum monete, quos olim Johannes die Rover solve... consueverat anno quolibet hereditarie nativitatis Johannis baptiste ex diversis hereditatibus sitis in Buscoducis ad locum dictum die Tolbrugge, necnon in certis hereditatibus et terris pascualibus inter tria et quatuor iugera terre vel circiter continentibus dicti quondam Johannis die Rover, sitis in parrochia de Roesmalen, prout et quemadmodum hereditates ibidem site sunt, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Henrico Engberti ad opus dicte fabrice cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti conventus ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte dicti conventus deponere. Testes, datum supra.

641. 1262/182-2/04-04-1493. Solverunt ambo.

Antonius Jacobi van den Hoevel en zijn vrouw Katharina Gerardi Johannis Everarts van Broeges, verkochten aan de heer Andreas Engberti, als tegenwoordig rector van het altaar van St.Josephus en St.Christoferus, in de kerk van Oesterwijck, ten behoeve van hem en van toekomstende rectoren van hetzelfde altaar, een erfpacht van 12 lopensaat rogge, gaande uit ¼ deel, dat hen toekomt in

1. een hoeve van eertijds jonkvrouw Heilwigis Baest, in Oesterwijck ter plaatse Udenhout ter plaatse den Biesmortel, tussen erfgoed van de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus van Geldrop,
2. alle akkers, landerijen, beemden, weilanden, houtwassen en rechten van dezelfde hoeve. Mechtilda, weduwe van wijlen Johannis van Ethen behield het vruchtgebruik in voornoemd (???) weiland.

Antonius van den Hoevel filius quondam Jacobi van den Hoevel maritus legitimus ut dicebat Katharine sue uxoris filie Gerardi filii quondam Johannis Everarts de Broeges et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, potentes ad infrascriptum ut dicebant, hereditarie vendiderunt domino Andree Engberti rectori moderno altaris sanctorum Josephi et Christoferi in ecclesia de Oesterwijck ad opus sui et ad opus quorumcumque suorum successorum rectorum pro

tempore eiusdem altaris hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de quarta parte ad ipsos iure hereditario success... ut dicebat, spectantem in quodam manso olim domicelle Heilwigis Baest sito in parochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout in loco dicto den Bijesmortel inter hereditatem mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi de Geldrop ex alio necnon ex quarta parte quorumcumque agrorum, terrarum, pratorum, pascuarum, lignicrescentium et aliis iure et attinentiis eiusdem mansi predicti, singulorum et universorum quocumque locorum consistentium sive sitorum, ut dicebat, promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere cum condicione consenta salvo tamen Mechtilde relicte quondam Johannis de Ethen et eidem in humanis vixerit et non ultra reservato suo usufructu in pascue predicta (KLOPT DIT ???). Testes Pels et Adrianus. Datum quarta aprilis, quinta post palmarum.

642. 1262/182-2/04-04-1493. Solvit.

Genoemde Anthonius en zijn vrouw verkochten aan dezelfde Mechtilda een erfpacht van 4 lopensaat rogge.

Dicti Anthonius maritus dicte sue uxoris et ipsa cum eodem ut supra hereditarie vendiderunt eidem Mechtilde hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis dicte mesure solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex premissis, promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra.

643. 1262/186-4/15-04-1493.

Het zij eenieder bekend dat destijds Arnoldus Willelmi van den Heijden beloofd had aan Wolterus Johannis van Heirle een erfpacht van 5 mud rogge, gaande uit

1. alle goederen van zijn overleden vrouw Guedeldis Pauli Bitts van Os,
2. huis, erf en tuin van genoemde Arnoldus in Oesterwijck,
3. een akker, den Kruisakker, in Oesterwijck,

en dat dezelfde Arnoldus beloofd had aan genoemde Wolterus een erfpacht van 5 mud rogge, gaande uit dezelfde goederen;

thans droeg voornoemde Adrianus (ARNOLDUS?) Heijen, als weduwnaar van Geerden, dochter van genoemde wijlen Wolterus van Heirle, een erfpacht van 8 mud rogge, uit voornoemde pachten van 5 en 5 mud rogge, over aan Engbertus Henrici Engbertss en aan Henricus Willelmi Engbrechs. Adrianus (ARNOLDUS?) behield de resterende 2 mud rogge. Notum sit universus quod cum Arnoldus van den Heijden filius quondam Willelmi promississet se daturum et soluturum Woltero de Heirle filio quondam Johannis hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mesure de Buscoducis de et ex quibuscumque bonis sive hereditatibus quondam Guedeldis uxoris dum vixerit dicti Arnoldi filie quondam Pauli Bitts de Os de morte eiusdem quondam Gudeldis iure successionis hereditarie advoluta sunt, et ex domo, area et orto dicti Arnoldi sitis in libertate de Oisterwijck; insuper ex agro terre dicto den Cruijsacker sito in libertate predicta; insuper promississet idem Arnoldus se daturum et soluturum dicto Woltero hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obien... dicti Arnoldi proxime sequentium et non plus de et ex premissis, ut videbatur in diversis litteris contineri, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Adrianus (ARNOLDUS?) Heijen predictus tamquam relictus quondam legitimus, ut dicebat, Geerden sue uxoris filie dicti quondam Wolteri de Heirle octo modiorum siliginis hereditariam paccionem de dictis paccionibus quinque et quinque modiorum siliginis mesure predictae hereditarie supportavit Engberto filio quondam Henrici Engbertss et Henrico filio quondam Willelmi Engbrechs cum litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Wolteri de Heirle et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, reservatis tamen dicto Adriano (ARNOLDO?) et sibi (f.186-v) salvis reliquis duobus modiis siliginis de paccionibus quinque et quinque modiorum siliginis antedictis omne dolo in hiis secluso. Testes Kuijst et Adrianus. Datum XV aprilis, post quasimodo.

644. 1262/190v-1/18-04-1493. Solvit.

De zusters Agnes Alards, moeder, en Elisabeth van Herenthals, procuratrix van het huis der zusters van de derde regel van St.Franciscus, onder Oesterwijck, nabij de kerk, met toestemming van broeder Nycolaus de Dumo hun biechtvader, droegen over aan Willelmus Andree ?Tomass? een erfpacht van 20 lopensaat rogge, welke pacht Johannis Vos, zoon van Willelmus Vos Gruijts beloofd had aan Eljas Arnoldi Eliaess, gaande uit

1. een stuk beemd, genaamd dat Buene, in Moergestel, tussen erfgoed van Johannis Wouters

en tussen erfgoed van Reijnerus van den Woude,
2. een huis, erf en tuin en stuk land, aaneengelegen, in Moergestel, tussen erfgoed van Woltherus van den Teijnden en tussen de openbare weg,
welke pacht Willelmus Jacobi van Brakel verworven had van genoemde Elias, en van welke pacht Willelmus Johannes Becker als man van Heilwigis Willelmi Jacobi van Brakel, 16 lopensaat, die hem in de erfpacht van 20 lopensaat toekomen, overgedragen had aan Franco van Langel ten behoeve van genoemd huis; met achterstallige pacht van 3 jaar.
Sorores Agnes Alards, mater, et Elisabeth van Herenthals, procuratrix domus sororum tercie regule sancti Francisci, site infra libertatem de Oosterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, in presentia et de expressis consensu et voluntate fratris Nycolai de Dumo earum confessoris, nomine dicti conventus, potentes ad infrascripta ut dicebant cum tutore, hereditariam paccionem viginti lopinorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos Gruijtss promisit se daturum et soluturum Elije filio quondam Arnoldi Eliaess anno quolibet hereditarie purificationis et in Gestel prope Oosterwijck tradendam de et ex pecia prati dicti dat Buene sita in parrochia de Gestel prope Oosterwijck inter hereditatem Johannes Wouters ex uno et inter hereditatem Reijneri van den Woude ex alio; item de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacentibus, sitis in dicta parrochia inter hereditatem Woltheri van den Teijnden ex uno et inter communem viam ex alio et fine uno, quam paccionem Willelmus van Brakel filius Jacobi van Brakel erga dictum Eliam acquisierat prout in litteris et de qua paccione predicta Willelmus Becker filius quondam Johannes maritus et tutor legitimus Heilwigis sue uxoris filie quondam Willelmi de Brakel filii quondam Jacobi de Brakel sedecim lopinos siliginis hereditarie paccionis que ad ipsum spectabant in hereditaria paccione viginti lopinorum siliginis predicta Franconi de Langel ad opus dicte domus tercie regule sancti Francisci hereditarie supportavit prout in aliis litteris, hereditarie supportaverunt Willelmo filio quondam Andree ?Tomass? cum litteris, aliis et iure et cum arrestadiis trium annorum ultimo preteritum, promittentes cum tutore indivisi sub onligatione omnium bonorum dicte domus ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte earum et dicte domus deponere, prout insuper sub obligatione premissa obligationem et impetitionem ex parte dicti quondam Willelmi de Brakel filii quondam Jacobi et quorumcumque suorum heredum et successorum in r..... quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis predictae deponere. Testes Pels et Kuijst. Datum XVIII aprilis, quinta post quasimodo.

645. 1262/190v-2/18-04-1493. Solvit.

Genoemde Willelmus Andree beloofde aan genoemd klooster 50 peters, met Johannes de Doper.

Dictus Willelmus Andree promisit super omnia et habenda mihi ad opus dicte domus sororum quinquaginta peters valorem ut supra nativitatis Johannes baptiste proxime futuro [ersolvendos. Testes, datum supra.

..... de domini Nycolai de Dumo confessoris earundem sororum IX maij anno XCIII.

646. 1262/191-7/19-04-1493. Solvit.

Wolterus Wolteri Willems verkocht aan Jacobus Johannes Stijnens een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, in Oosterwijck nabij het raadhuis, tussen erfgoed van Arnoldus de Fine (van der Einde) en tussen erfgoed van Lambertus, strekkend van de openbare weg tot aan het openbare water,

2. een stuk land in Haaren achter de molen, tussen erfgoed van Theodoricus Bacx en tussen erfgoed van Engbertus Goessens, strekkend van de openbare weg tot aan een gemene waterloop.

Wolterus filius quondam Wolteri Willems hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Johannes Stijnens hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Oosterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oosterwijck tradendam de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus, sitis in parrochia de Oosterwijck iuxta domum consulum ibidem inter hereditatem Arnoldi de Fine ex uno et inter hereditatem Lamberti ex alio, tendentibus a communi platea ad communem aquam ibidem fluentem; item ex pecia terre sita in parrochia de Haren retro molendinum ibidem inter hereditatem Theodorici Bacx ex uno et inter hereditatem Engberti Goessens ex alio, tendente a communi via ad communem aqueductum ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Spierinc et Adrianus. Datum supra. (XIX aprilis, sexta post quasimodo).

647. 1262/191-8/09-05-1493. Solvit.

Genoemde Jacobus droeg genoemde erfpacht over aan ?Godefridus? Andree Wijtmans; genoemde Wolterus behield een beemd

Dictus Jacobus dictam paccionem hereditariam supportavit mihi ad opus ?Godefridi? filii quondam Andree Wijtmans cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, salva dicto Woltero et sibi reservato prato et pacc.... iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes Buck et Spierinc. Datum nona maij, quinta post cantate.

648. 1262/191-9/19-04-1493. Solvit.

En hij kan de pacht weder verkopen binnen 14 jaar met 8 peters.

Et poterit redimere ad spacium quatuor decim annorum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium, dicto spacio durante, cum et mediante decem et octo peters, XVIII (f.191-v) stivers pro quolibet computando, estimando denarium dictum dat dobbel vuerijser ad duos denarios philipuspennigen communiter vocatos aut aliam bonam pecuniam van den ?zwaire munten? na avenande et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes Spierinc et Adrianus. Datum XIX aprilis, sexta post quasimodo.

649. 1262/293v-3/01-12-1492. Solvit.

Hermanus Theodorici Bacx als man van Sophia Lamberti Meeuss, droeg over aan Arnoldus Johannis Beeken de helft in een erfpacht van 1 mud rogge, uit een erfpacht van 3 mud rogge, welke ppacht Ghijselbertus Leonis van Megen beloofd had aan Arnoldus Willelmi van der Heijden, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, in Oesterwijck nabij de kerk, tussen erfgoed van Jutta van Tijlborch en tussen erfgoed van Johannis van der Elst,
2. een beemd in Oesterwijck ter plaatse Udenhout, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Petrus Steenwch en tussen erfgoed van Gerardus de Buijcke,
3. een akker in Oesterwijck ter plaatse Heukulem, tussen erfgoed van Nycolaus van Eijgen en tussen erfgoed van Wolterus Maes,

welke pacht van 1 mud rogge genoemde Hermanus verworven had van Henricus Willelmi Emmen.

Hermanus filius quondam Theodorici Bacx tamquam maritus et tutor legitimus Sophie sue uxoris filie quondam Lamberti Meeuss, medietatem ad ipsum spectantem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mensure, quam paccionem iamdictam Ghijselbertus dictus de Megen filius Leonis dicti de Megen promiserat se daturum et soluturum Arnoldo dicto van der Heijden filio quondam Willelmi hereditarie purificationis ex domo, area et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck prope ecclesiam ibidem, inter hereditatem Jutte dicte de Tijlborch ex uno et inter hereditatem Johannis dicte van der Elst ex alio; item ex quodam prato sito in dicta parrochia ad locum dictum Udenhout, inter hereditatem heredum quondam Petri Steenwch ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti de Buijcke ex alio; item ex agro terre sito in dicta parrochia ad locum dictum Hoculem inter hereditatem Nycolai dicti van Eijgen ex uno et inter hereditatem Wolteri dicti Maes ex alio et quam pactionem unius modii siliginis dictus Hermanus erga Henricum filium quondam Willelmi Emmen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Johannis dicti Beeken cum litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Sophie sue uxoris deponere. Testes, datum supra. (Vladeracken et Roempot; prima decembris).

650. 1262/301-4/17-01-1493. Solvit.

Bertelda (Beertruijt) ?Breeffs de Grave? droeg over aan de rector van het altaar van St.Josephus in de parrochiekerk van Oesterwijck, 2½ rijnsgulden-erfcijns, welke cijns Arnoldus Mathei van Heijst en Arnoldus Laurencii van Gestel beloofd hadden aan de heer Florencis Ghijsbertss, priester, ten behoeve van genoemde Bertelde, gaande uit

1. een huis, tuim en aangehorigheden van genoemde Arnoldus, in Tilburg ter plaatse Oerle, tussen erfgoed van de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch en tussen de openbare weg,
2. een huis en tuin en aangehorigheden van genoemde(???) Anselmus, in Tilburg, tussen erfgoed van genoemde tafel en van Theodoricus Berijs en tussen openbare wegen, met achterstallige cijns van 2 jaar; genoemde Arnoldus(i??) en Engelina hebben het recht weder te verkopen.

Bertelda dicta Beertruijt ?Breeffs de Grave? cum tutore duos et dimidium florenos renen.. XX stivers pro quolibet computando annuum et hereditarium censum, quem censum Arnoldus

filius quondam Mathei van Heijst et Arnoldus filius quondam Laurencii de Gestel promiserant se daturos et soluturos domino Floreno Ghijsbertss, presbitro, ad opus dicte Bertelde, hereditarie purificationis de et ex domo, orto et suis fundo et attinentiis dicti Arnoldi, sitis in parrochia de Tijlborch ad locum dictum Oerle inter hereditatem mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter communem plateam ex alio; item ex domo et orto ac suis fundo et attinentiis dicti {KLOPT DIT?} Anselmi sitis in dicta parrochia inter hereditatem dicte mense et Theodorici Berijs ex uno et inter communes plateas alias undique adiacentibus prout in litteris de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit mihi ad opus rectoris altaris sancti Josephi siti in ecclesia parochiali de Oesterwijck cum litteris et iure ac arrestadiis duorum annorum, promittens super omnia et habenda cum tutore ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, salva dictis Arnoldo (IS ??) et Engeline potestate redimendi dictum censum iuxta continentiam litterarum desuper, ut asserunt, confectarum atque quod Testes Vladeracken et Spierinc. Datum XVII januarii.

651. 1262/302-1/18-01-1493. Non solvit.

Petrus Arnoldi Vrients verkocht aan Johannes van Amerzoije, goudsmid, een erfcijns van 5½ peters, welke cijns Karolus en Ijsbrandus, broers, zonen van wijlen Hermanus Cleijnael beloofd hadden aan genoemde Petrus, gaande uit

1. een hoeve van genoemde broers, in Oesterwijck ter plaatse Wippenhout ter plaatse op die Locht,

2. een andere hoeve van genoemde broers, in Oirschot in de herdgang van de Noetelen.

Petrus Vrients filius quondam Arnoldi hereditarium censum quinque et dimidii aureorum denariorum peters communiter vocatorum decem et octo stuferos vel valorem computando pro quolibet, quam censum Karolus et Ijsbrandus fratres, filii quondam Hermani Cleijnael promiserant dicto Petro quod ipsi darunt et solvent eidem Petro hereditarie purificationis de et ex quodam manso dictorum fratrum sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout ad locum op die Locht atque ex quodam alio manso dictorum fratrum sito in parrochia de Oerscot in pastoria van de Noetelen atque ex omnibus attinentiis et iuribus eorundem mansorum, singulis et universis, quorumcumque locorum sitis, prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni de Amerzoije aurifabro cum litteris et iure ac arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Kuijst et Spierinc. Datum XVIII januarii.

652. 1262/302-2/18-01-1493. (Niet gedateerd; niets in margine. Kennelijk niet doorgaan!)

Genoemde Petrus droeg over aan genoemde Johannes van Amerzoije de helft in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een hoeve in Oesterwijck ter plaatse Wippenhout ter plaatse op die Locht,

2. een andere hoeve in Oirschot in de herdgang van de Noetelen,

welke ppacht Hermanus Jordani Cleijnael en genoemde Petrus Vrients gekocht hadden van Karolus en Ijsbrandus, broers, kinderen van wijlen Hermanus Cleijnael.

Dictus Petrus medietatem ad ipsum spectantem in hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Oerscot, solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam et deliberandam de et ex quodam manso sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wijppenhout ad locum dictum op die Locht atque ex quodam alio manso sito in parrochia de Oirschot in pastoria van de Noetelen atque ex omnibus attinentiis et iure eorundem mansorum, singulis et universis quorumcumque locorum sitis, quam pactionem Hermanus filius quondam Jordani Cleijnael et dictus Petrus Vrients erga Karolum et Ijsbrandum, fratres, liberos quondam Hermani Cleijnael emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Johanni de Amerzoije cum litteris et iure ac arrestadiis unius anni, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. (Verder niets).

653. 1262/368-2/18-07-1493. Solvet.

Henricus Henrici Moels droeg over aan de heer Godefridus van de Aa van Berze, priester, 1 mud en 10 lopensaat goed geschud rogge-erfpacht, welke pacht Theodoricus Artss van Waelwijc beloofd had aan eerstgenoemde Henricus, gaande uit

1. een stuk land genaamd den Nederakker, in de herdgang van der Noetelen in Oirschot,

tussen erfgoed van Jordanus Willems van der Braken en tussen erfgoed van Gerardus Lippen,

2. een stuk land, genaamd tSmaes Hoefken, in dezelfde herdgang en parochie, tussen

erfgoed van Jordanus Willems en tussen erfgoed van Gerardus Lippen,

ter meerdere zekerheid stelt genoemde Henricus:

3. een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck, tussen erfgoed van Hubertus die Clerck en tussen

erfgoed van Jutta weduwe van wijlen Engbertus die Clerck en haar kinderen, strekkend van die Vloet tot aan de openbare weg.

Henricus filius quondam Henrici Moels unum modium et decem lopinos bone et damie? siliginis annue et hereditarie pactionis mensure de Oerscot, quam pactionem Theodoricus Artss de Waelwijn promiserat se daturum et soluturum primodicto Henrico hereditarie purificationis ex pecia terre dicta den Nederacker, sita in pastoria van der Noetelen in parrochia de Oerscot, cum uno latere inter hereditatem Jordani Willems van der Braken et cum alio latere iuxta hereditatem Gerardi Lippen; item ex pecia terre dicta tSmaes Hoefken sita in pastoria et parrochia predictis cum uno latere iuxta hereditatem Jordani Willems et cum alio latere iuxta hereditatem Gerardi Lippen prout in litteris de Oerscot desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit domino Godefrido van de Aa de Berze presbitro, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et ad maiorem securitatem solutionis pactionis predicti dictus Henricus domum, aream et ortum, situs infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Huberti die Clerck ex uno et inter hereditatem Jutte relicte quondam Engberti die Clerck et eius liberorum ex alio, tendentibus a communi aqua dicta die Vloet ad communem plateam, ut dicebat, dicto domino Godefrido ad verum contrapignum imposuit et hereditario iure obligavit, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere cum condicione annexa quod stabet ad iurem patrie. Testes Spierinc et Roempot. Datum XVIII julii.

654. 1262/371-2/22-08-1493. Solvit.

Ghijsbertus zoon van Nycolai Heije en van wijlen Katharina Johannis die Becker, droeg over aan de heer Johannes Pistoris, priester, zijn "vinculus", de helft in een stuk akkerland, genaamd die Joden Braak, 8 lopensaet, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Nycolaus Heijen en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannis Wolfaerts, strekkend van de gemeint van Haaren tot aan een openbare waterloop.

Ghijsbertus filius Nycolai Heije, ab eodem et quondam Katharine filia quondam Johannis die Becker pariter genitus, medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in pecia terre arabilis dicta die Joeden Braeck octo lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karckhoeve, inter hereditatem Nycolai Heijen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Wolfaerts ex alio, tendente a communitate de Haren ad communem aqueductum ibidem, ut dicebat, hereditarie supportavit domino Johanni Pistoris presbitro, suo vinculo, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mensionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, cum condicione quod stabet ad iurem patrie. Testes Bruijst et Spierinc. Datum supra. (XXII augusti).

655. 1262/374v-2/10-09-1493. Solvit.

Nycolaus Adriani Heijen verkocht aan Henricus Rutgeri van Wijenhoeven een erfcijs van 4½ rijngulden, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck tussen erfgoed van Gerardus Lombartss en tussen erfgoed van Wijchardus Artss, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van Adrianus Heijen.

Nycolaus filius Adriani Heijen hereditarie vendidit Henrico filio Rutgeri van Wijenhoeven hereditarium censum quatuor et dimidium aureorum florenorum ren.. solvendum hereditarie Lamberti martiris et pro primo solutionis termino a Lamberti proxime futuro ultra annum de et ex domo, area et orto, situs infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Gerardi Lombartss ex uno et inter hereditatem Wijchardi Artss ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Adriani Heijen, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Hezeacker et Roempot. Datum supra. (X septembris).

656. 1262/374v-3/10-09-1493. Solvit.

En hij kan weder verkopen met 60 rijngulden.

Et poterit redimere perpetuis temporibus cum sexaginta consimilibus aureis florenis ren.. cum censu et arrestadiis prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

657. 1262/410v-5/07-08-1493. Solvit.

Engela, weduwe van Nycolaus Vendix, droeg over aan Cornelius en Henricus, broers, kinderen van Engela en Nycolaus voornoemd, het vruchtgebruik in een beemd van 2 morgens, in Vught sancti Lamberti, tussen erfgoed van Henricus en Cornelius ?Genen? en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Katharina Floren, strekkend van de gemeint van Helvoirt tot aan erfgoed van Jacobus die Decker en anderen.

Engela relicta quondam Nycolai Vendix cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in prato duo iugera terre vel circiter continente, sito in parrochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem Henrici et Cornelii ?Genen? ex uno et inter hereditatem heredum quondam Katharine Floren ex alio, tendente a communitate de Helvoirt ad hereditatem Jacobi die Decker et quorundem aliorum, ut dicebat, legitime supportavit Cornelio et Henrico fratribus, liberis Engele et quondam Nycolai predictorum, promittens cum tutore ratam servare, obligationem ex parte sui deponere. Testes Hezeacker et Roempot. Datum VII augusti.

658. 1262/410v-L/07-08-1493. Solvit.

Vervolgens verkochten genoemde kinderen aan Engbertus, zoon van wijlen Engbert us Goessens, als deken van het gilde van "lamferum" in Oesterwijck, genaamd die Wullewevers, ten behoeve van hetzelfde gilde een erfcijns van 2 pond, gaande uit voornoemde goederen. Notum quod cum ita acta sit, constituti dicti liberi hereditarie vendiderunt Engberto filio quondam Engberti Goessens tamquam decano officii lamferum in Oesterwijck dictorum die Wullewevers ad opus eiusdem officii hereditarium censum duarum librarum monete solvendum hereditarie in festo Jacobi apostoli de et ex premissis a dicto officio promittens warandiam et satis facere. Testes, datum supra.

659. 1262/411-1/07-08-1493. Solvit.

En zij kunnen weder verkopen met 12 gulden.

Et poterunt redimere perpetue simul et semel cum et mediante duodecim aureis florenis XX stuferos vel valorem pro quolibet computando, dando scilicet denarium vuerijsers communiter vocatos pro duobus stuferis et uno oirthino et alios denarios proportionabiliter cum censu et arrestadiis prout dictus Engbertus hoc recognovit et super omnia et habenda repromisit.

Testes, datum supra.

's-Hertogenbosch, R.1263 24 / 89

oktober 1493 - september 1494

001-040 A. van Weilhuizen

041-253 F. van Langhel

254-334 H. Pelgrom

335-385 G. van Dommelen

660. 06-03-1494 1263 / 16-4

De heren Gerardus van den Scaepsdijck en Reijnerus Droes, priesters, als executores testamenti van de heer Georgius Gielmans, priester, vicecuratus van de kerk van Oisterwijk, maanden 3 jaar achterstallige jaren van pachten en opbrengst.

Domini Gerardus van den Scaepsdijck et Reijnerus Droes, presbitri, tamquam executores testamenti et ultime voluntatis domini Georgii Gielmans presbitri, olim vicecurati ecclesie de Oesterwijck quoscumque pactiones et redditus ad dictos executores spectantes et de tribus annis restantibus et insolutis monuerunt de tribus annis. Testes Uden et ?Bernardus.

Datum sexta marcii, quinta post oculi.

661. 16-11-1493 1263 / 72-2

72-2.

Adrianus Jacobi Tijmans soen, als man van Maria Henrici Jans soen van Zonne alias Poijnenborch, verkocht aan Paulus Pauli Raes soen, korenkoper, een erfcijns van 5 pond, te betalen met kerstmis, gaande uit een huis, erf en tuin, genaamd in Sinte Jorisa van genoemde Adrianus, verkoper, in Oisterwijk nabij de plaats, tussen Willelmus die ?Loijer en tussen Franco Scijven, strekkend aan de voorzijde tot aan de openbare weg.

72-3.

En hij kan weder verkopen met 30 peters.

1263/72-2/16-11-1493. Solvit.

Adrianus filius quondam Jacobi Tijmans soen tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie sue uxoris filie quondam Henrici Jans soen van Zonne alias Poijnenborch, hereditarie vendidit Paulo filio quondam Pauli Raes soen, emptori bladorum, hereditarium censum quinque librarum monete solvendum anno quolibet hereditarie nativitatis domini et pro primo solutionis termino a nativitatis domini proxime futuro ultra annum de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis dictis in Sinte Joris supradicti Adriani venditoris, sitis in parrochia de Oesterwijck iuxta plaetsam ibidem inter hereditatem Willelmi die ?Loijer ex uno et inter hereditatem Franconis Scijven ex alio et uno fine, tendentibus cum fine anteriori ad communem plateam ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Hedel et Eijckman. Datum supra. (XVI novembris)

1263/72-3/16-11-1493. Solvit.

Et poterit perpetue redimere medietatem et medietatem videlicet integrum censum cum et

mediante triginta peters XVIII stuvers aut valorem pro quolibet computando, computando in hiis aureum florenum renensem dictum den enckelen gulden ad viginti nonem stuferos et aliam pecuniam na avenande et dum censu anni redemptionis et arrestadiis prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

662. 08-01-1494 1263 / 90-3 t/m 5

90.3.

Willelmus Johannis Poijnenborch, Johannes en Henricus Poijnenborch, broers, kinderen van wijlen Henricus Jans soen Poijnenborch, beloofden aan Petrus Colen 29 enkel rijns gulden.

90.4.

Het zij eenieder bekend dat destijds Johannes Peters soen Hollen en zijn zoon Petrus beloofd hadden aan Petrus Colen 91 rijns gulden; thans droeg genoemde Petrus Colen de 29 gouden enkel rijns gulden over aan genoemde Willelmus, Johannes en Henricus.

90.5.

Petrus Colen droeg over aan genoemde Willelmus, Johannes en Henricus een erfpacht van 1½ mud rogge, te leveren met St. Jan baptist, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, 1 lopensaat, in Oesterwijck, tussen Henricus Wijtmans en tussen Godefridus Buckings,

2. Sinte Katharijnen Beempt, in Oisterwijk,

aan genoemde Petrus Colen verkocht door Petrus Johannis Hollen en zijn moeder Katharina. 1263/90-3/08-01-1494. Solvit. Scabini noluerunt.

Willelmus Poijnenborch filius quondam Johannis, Johannes et Henricus Poijnenborch, fratres, liberi quondam Henrici Jans soen, promiserunt indivisi super omnia et habenda Petro Colen viginti nonem aureos florenos renenses enckel gulden communiter vocatos computando pro quolibet huiusmodi floreno duodecim denarios vuerijseren communiter vocatos aut twee enckele pro uno integro vuerijser, pentecostes proxime futuro persolvendos. Testes Hedel et Eijckmans. Datum supra. (VIII januarii).

1263/90-4/08-01-1494. Solvit.

Notum sit universis quod cum Johannes Hollen Peters soen et Petrus eius filius promisissent indivisi super omnia et habenda Petro Colen nonaginta unum aureos florenos renenses aut valorem eorundem in alio pagamento ad certos terminos persolvendos prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Petrus Colen vigintinonem aureos florenos renenses gouden enckel Rijns gulden communiter vocatos computando pro quolibet floreno prout in contractu iam dicto supportatos de somma prefata, legitime supportavit dictis Willelmo, Johanni et Henrico cum litteris et iure occasione. Testes, datum supra. Habet eam. 1263/90-5/08-01-1494. Solvit. Habet eam.

Petrus Colen hereditariam pactionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie nativitatis Johannis baptiste et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto unam lopinatam terre vel circiter continentibus, sitis in parochia de Oesterwijck inter hereditatem Henrici Wijtmans ex uno et inter hereditatem Godefridi Buckings ex alio; insuper de et ex quodam prato dicto Sinte Katharijnen Beempt sito in dicta parochia, venditam dicto Petro (f.90-v) Colen a Petro filio Johannis Hollen et Katharina eius matre, prout in litteris, hereditarie supportavit dictis Willelmo, Johanni et Henrico cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Hedel et Eijckmans. Datum VIII januarii.

663. 18-02-1494 1263 / 124-1

De broeders Johannes die Brede, als rector, en Henricus die Brede, als procurator van het huis van St. Gregorius in 's-Hertogenbosch, over de brug van Geerlacus, op het erfgoed van wijlen Arnoldus Heijm, nabij de Hinthamerstraat, droeg namens genoemd huis over aan Wolterus Wolteri Peters soen een erfpacht van 6 lopensaat rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, tussen den Gever, Willem van Oesterwijck en Aleidis van Laerhoven en haar kinderen, en tussen Johannes Lupprechts, welke pacht Franco van Langel ten behoeve van genoemd huis verworven had van broeder Petrus Martini der Kijnderen, steenhouwer.

1263/124-1/18-02-1494.

Fratres Johannes die Brede tamquam rector et Henricus die Brede tamquam procurator presbitorum et clericorum domus sancti Gregorii pape site in Buscoducis ultra pontem Geerlaci in hereditate quondam Arnoldi Heijm iuxta vicum Hijnthamensem ibidem, nomine et ex parte dicte domus, potentes ad infrascriptum, ut dicebant, hereditariam pactionem sex lopinorum siliginis mensure de Oisterwijck, solvendam hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parochia de Oesterwijck, inter locum dictum den Ghever et Willem de Oesterwijck et

inter hereditatem Aleidis de Laerhoven et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Luppechs ex alio, quam pactionem Franco de Langel ad opus dicte domus erga fratrem Petrum filium quondam Martini der Kijnderen lapicidi acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Woltero filio quondam Wolteri Peters soen cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte domus ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et eiusdem domus deponere. Testes Achel et Uden. Datum XVIII februarii, tercia post invocavita.

664. 05-03-1494 1263 / 134-1

De heer Gerardus Gisberti, priester, droeg over aan Benedictus Adriani Heiden 12 lopensaat rogge erfpacht, gaande uit erfgoederen eertijds van Willelmus van der Heiden, en welke erfgoederen Arnoldus die Wolff placht te beteulen, welke erfgoederen eertijds overgedragen waren aan genoemde heer Gerardus door Philipus Pausseur, als man van Margareta Godefridi Fabri.

1263/134-1/05-03-1494. Solvit.

Dominus Gerardus Gisberti presbiter duodecim lopinos siliginis annue et hereditarie pactionis solvende hereditarie de et ex hereditatibus olim Willelmi van der Heiden et quas hereditates predictas Arnoldus die Wolff eotunc manutenere consueverat pridem supportatas dicto domino Gerardo a Philipo Pausseur tamquam marito et tutore legitimo Margarete sue uxoris filie quondam Godefridi Fabri prout in litteris, hereditarie supportavit Benedicto filio Adriani Heiden cum litteris aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Bernardus et Alarden. Datum quinta marcii, quarta post oculi.

Benedictus habet vidimus eiusdem littere divisionis scabinorum de Oesterwijck et dictus Gerardus habet originales.

665. 14-03-1494 1263 / 142v-5 en 143-1

142v-5.

De heer Johannes Johannis Beckers, priester, droeg over aan Cornelia Cornelii Bacx ½ mud rogge erfpacht, te leveren met lichtmis, gaande uit de helft van een tuin, genaamd den Molenhof, ter plaatse Kerkhoven, tussen Johannes Swerters en tussen Arnoldus Bacx, lang geleden aan genoemde heer Johannes overgedragen door Petrus Arnoldi Buckinc.

143-1.

En hij kan weder verkopen met 17½ peters, waarna genoemde Cornelia de erfpacht zal overdragen aan genoemde heer Johannes.

1263/142v-5/14-03-1494. Solvit.

Dominus Johannes presbiter filius Johannis Beckers, dimidium modii siliginis hereditarie pactionis solvende hereditarie purificationis ex medietate cuiusdam orti dicti den Molenhoff, siti ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Johannis Swerters ex uno et inter hereditatem Arnoldi Bacx ex alio, pridem supportatum dicto domino Johanni a Petro filio quondam Arnoldi Buckinc, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Cornelia filie quondam Cornelii Bacx cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Uden et Eijckmans. Datum supra. (XVIII marcii, sexta post letare).

1263/143-1/14-03-1494. Solvit.

Et poterit perpetue redimere cum et mediante decem et septem et dimidio peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, computando denarium dictum dat dobbel vuerijser ad duos stuferos et aliam pecuniam na avenande et cum pactione anni redemptionis et arrestadiis et quibus si restitutis dicta Cornelia dictum dimidium modii siliginis hereditarie pactionis dicto domino Johanni supportabit cum litteris et iure et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere prom..... omnino prout ipsa Cornelia cum tutore hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto domino Johanni repromisit. Testes, datum supra.

666. 24-03-1494 1263 / 150-4

Ghisbertus zoon van Nycolai Heijen en van wijlen Katharina Johannis Willelmi die Becker, droeg over aan de rector van het altaar van het H.Kruis in de parochiekerk van Oisterwijck een erfcijs van 40 schellingen, te betalen met Remigius, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en stuk land, aaneengelegen, 3 lopensaat, in Haaren ter plaatse Hollenhoven, tussen Petrus van den Nuwenhuijs en tussen Yda Johannis H.....,

2. een huis, erf en tuin, in Haaren, tussen Willelmus Poijnenborch en tussen de openbare weg,

welke cijns Johannes Willelmi die Becker verworven had van Theodoricus Henrici van Rode.

1263/150-4/24-03-1494. Solvit.

Ghisbertus filius Nycolai Heijen, ab eodem et quondam Katharina eius uxore filia quondam Johannis die Becker filii quondam Willelmi die Becker pariter genitus, hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum anno quolibet hereditarie Remigii confessoris de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacentibus, tres lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Hairen in loco dicto Hollenhoven inter hereditatem Petri van den Nuwenhuijs ex uno et inter hereditatem, Yde filie quondam Johannis H.[..vervaagd..] ex alio; item ex domo, area et orto, sitis in dicta parrochia inter hereditatem Willelmi Poijnenborch ex uno et inter communem plateam ex alio, quem censum predictum Johannes die Becker filius quondam Willelmi die Becker erga Theodoricum filium quondam Henrici de Rode emendo [acquisierat] (f.150-v) prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus rectoris pro tempore altaris sancte crucis siti in ecclesia parrochiali de Oisterwijck cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis die Becker eius avi et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere atque cum condicione consueta. Testes Hedel et Eijckmans. Datum XXIII marcii, tercia post palmarum.